
Biuletyn Informacyjny  

Polskiej Misji Katolickiej 
8 Luty (February), 2026-Memphis, TN  

5-ta Niedziela Zwykła, Rok A, 2  

http://www.polskamisjakatolicka.org 

Ks. Jacek Kowal (901) 373-6011         Ks. Robert Szczechura (901) 527-2542 

St. Ann Catholic Church, 6529 Stage Rd, Bartlett, TN

 

Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Kłaniam się Tobie # 96 

Ofiarowanie: O milcząca Hostio Biała #110 

Komunia: Panie, pragnienie #120 

Dziękczynienie: Nie umiem dziękować Ci #105 

Wyjście: Oto jest dzień # 952 
 

Czytania na dziś: 
I- Czytanie z – Księgi Pr. Izajasza (Iz 58, 7-10) 

II-Z 1go L. Św. Pawła Ap. do Koryntian (Kor 2, 1-5) 

Psalm: Wschodzi w ciemnościach jak światło dla 

prawych. 

Ewangelia: Według Św. Mateusza (Mt 5, 13-16) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. odprawiona będzie:     

1) Za Mamę Inesy ŚP. Irenę Sincane,  w 8 rocznicę 

śmierci. 

2. Za Mamę Kazi ŚP. Amalię Kozioł, w 13 rocznicę 

śmierci. 
Boże wszechmocny, Ojcze Niebieski, polecamy Ci 

pokornie Twojej opiece nasze zmarłe Mamy Irenę i 

Amalię. Ty znasz dobrze ich trudy i prace całego życia. 

Przez mękę i śmierć Twojego Syna, w którego mocno 

wierzyły, przebacz Im wszystkie grzechy i przyjmuj Je do 

Twoich zastępów świętych. Nam zaś pomagaj żyć 

uczciwie, abyśmy mogli się spotkać kiedyś w 

szczęśliwości wiecznej.  

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.

 

„Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, 

czymże ją posolić?".... 
  

 
 

Prosimy o prostotę i odwagę w świadczeniu o Jezusie  
Wyobrażę sobie Jezusa pośród swoich uczniów. Spróbuję odnaleźć w ich gronie swoje miejsce. Jestem pośród nich. 

Zobaczę ich twarze, ich wzrok skupiony na Jezusie. Chcą usłyszeć to, co teraz powie do nich Mistrz. Powierza im 

życiowe zadanie. 

„Wy jesteście solą dla ziemi” (w. 13). Mam być jak sól, która nadaje smak i zachowuje świeżość. Co mogę powiedzieć 

o mojej osobowości i o mojej tożsamości powołania? Czy potrafię opowiadać się zdecydowanie za wartościami 

powołaniowymi, które obrałem? Czy nie tracę smaku powołania przez uleganie kompromisom, przeciętności? Czy 

moje świadectwo życia wprowadza smak i świeżość w rodzinie, we wspólnocie, w której żyję? 

„Wy jesteście światłem świata” (w. 14). Czy mogę powiedzieć, że moje życie jest czytelnym świadectwem 

przynależności do Jezusa? Czy moja wiara i jej codzienne przeżywanie jest jak światło, które pomaga „wszystkim, 

którzy są w domu” (w. 15)? Co jest moim korcem, który najczęściej ukrywa lub gasi we mnie światło i ciepło 

obecności Jezusa? Powiem o tym Jezusowi. 

Poproszę Jezusa o łaskę wytrwałości, abym nigdy nie utracił smaku i światła mojego powołania. Wzbudzę w sobie 

także pragnienie prostoty i przejrzystości życia, abym miał odwagę być dobrym, zwłaszcza tam gdzie inni dobro 

wyśmiewają. 

W końcowej modlitwie powierzę Jezusowi tych wszystkich, 

do których codziennie mnie posyła, począwszy od najbliższych. W modlitwie serca oddam Jezusowi każde moje 

spotkanie z drugim człowiekiem. Będę powtarzał: „Uczyń mnie żywą Ewangelią!”. (Krzysztof Wons SDS/Salwator) 

http://www.polishcatholicmission.org/


OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
PRZYPOMINAMY: Okres zwykły będzie trwał do Środy Popielcowej – 18go lutego. 

Dlaczego posypujemy głowy popiołem w Środę Popielcową? 
Z obchodami Środy Popielcowej w Kościele katolickim związany jest zwyczaj posypywania głów wiernych popiołem. 

Ksiądz wypowiada wtedy słowa "Prochem jesteś i w proch się obrócisz". Czasem można spotkać się także z formułką 

"Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię". 

Zwyczaj posypywania głowy popiołem w Środę Popielcową wprowadził papież Urban II w 1091 roku. W tym czasie 

ustalono także, że popiół do posypywania głów wiernych ma pochodzić z palm poświęconych w Niedzielę Palmową 

poprzedniego roku.  

 
 

  WIELKI POST – Pamiętaj!!! 
Wielki Post to czas pokuty i nawrócenia, przygotowujący wiernych do godnego przeżycia 

pamiątki Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa, czyli innymi słowy do świąt 

Wielkanocnych. Trwa 40 dni; od Środy Popielcowej – 18go lutego - do początku liturgii 

Mszy Wieczerzy Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek (Msza Wieczerzy Pańskiej 

należy już do Triduum Paschalnego). Należy pamiętać, że w Środę Popielcową obowiązuje 

post ścisły. 

 

Modlitwa o Pokój – Tomasza Mertona  
Wszechmogący i miłosierny Boże, Ojcze wszystkiego, 

Stworzycielu i Władco Wszechświata, Panie Dziejów, 

którego dzieła są bez skazy, 

którego współczucie dla błędów ludzkich jest niewyczerpane, 

w Twojej woli nasz pokój. 

Wysłuchaj miłosiernie tej modlitwy, 

która wznosi się do Ciebie spośród zgiełku i rozpaczy świata, 

w którym zapomniano o Tobie, 

w którym nie wzywa się Twojego imienia, 

w którym drwi się z Twoich praw i ignoruje Twoją obecność. 

Albowiem nie znając Ciebie, nie żyjemy w pokoju. 

Pomóż nam zapanować nad orężem, który grozi, że zapanuje nad nami. 

Pomóż nam wykorzystać naukę dla pokoju i bogactwa, nie dla wojny i zniszczenia. 

Pokaż nam, jak wykorzystać energię nuklearną dla dobra, nie dla zguby naszych dzieci. 

Rozwiąż wewnętrzne sprzeczności, które rosną w nas niewiarygodnie i nieznośnie. 

Są one zarazem udręką i błogosławieństwem: 

gdybyś, bowiem nie zostawił nam światła sumienia, nie musielibyśmy cierpieć. 

Naucz nas wytrwałości w bólu, męce i niepewności. 

Naucz nas jak czekać i jak ufać. 
Obdarz światłem, obdarz siłą i cierpliwością wszystkich, którzy pracują na rzecz pokoju. 

                       

 

Następna Msza Św. – 8go Marca   

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. odbędzie się w niedzielę - 8go marca, w kościele Św. Anny, Bartlett 

o godz. 13:30 (kaplica Św. Faustyny). 

                   

                                            

Kącik Finansowy 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $390. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    
 

 
   Walentynkowe Życzenia 

Najlepsze życzenia zdrowia, radości oraz miłości składamy dla Wszystkich na 

Walentynkowe święto – 14go lutego!!!! W Dniu Świętego Walentego, każdy uczuciem 

obdarowuje każdego…Ja tobie ślę - 1000 buziaków, 100 wesołych pluszaków, 10 gwiazdek 

z nieba i wszystkiego, czego ci tylko potrzeba!!!!!  

                                  
Msze Św. na nadchodzące miesiące 2026 roku (w j. polskim) 

 

Marzec Kwiecień Maj 

8 - Msza Św. (13:30) 4 –Święconka (13:00) 

5 – Wielkanoc (godz. ?) 

10 - Msza Św. (13:30) 

 


